PROTOKÓŁ NR 19/20 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 SIERPNIA 2020 ROKU


PROTOKÓŁ NR 19/20
Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW,
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 24 SIERPNIA 2020 ROKU
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Eugeniusz Ptak powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 4 członków Komisji. Po czym poddał pod głosowanie następujący porządek obrad:
1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:

a) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok (druk nr 51/2020),

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028 (druk nr 52/2020),
2) informacja na temat sytuacji finansowej spółek komunalnych Powiatu Tarnogórskiego: Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach oraz Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Tarnowskich Górach,
3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

4) sprawy bieżące.

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Radny Dariusz Wysypoł zwrócił uwagę, że Powiat ma udziały jeszcze w jednej spółce.
Cezary Baryłko Skarbnik Powiatu powiedział, że jest jeszcze spółka w Krupskim Młynie, która obecnie znajduje się w stanie likwidacji i nie przekazuje żadnych sprawozdań. Była jeszcze spółka AIG, 
w której udziały zostały od Powiatu odkupione.
Radny Dariusz Wysypoł przypomniał, że Powiat razem z Gminą Tarnowskie Góry zamierzał utworzyć spółkę, której zadaniem miała być promocja i rozwój turystyki. Zapytał czy spółka ta już funkcjonuje.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie ma informacji na ten temat.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że punkt 2. porządku obrad wynika z ustalonego przez Komisję planu pracy na 2020 rok. Punkt obejmuje tylko dwie spółki, tj. Inkubator Przedsiębiorczości Sp. z o.o. 
i WSP S.A.. Nie zaplanowano na dzisiejsze spotkanie tematu innych spółek. Zaproponował, 
aby Komisja pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy.
Ad. 1a)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2020 rok.

Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do zwiększenia środków w planie wydatków Wydziału Geodezji 
z przeznaczeniem na zakup modułu interMap zapytał czy program ten będzie udostępniany geodetom.
Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że „to jest właśnie zakup oprogramowania dla geodetów wykonujących prace na obszarze powiatu tarnogórskiego”. Poinformowała, że od 1 stycznia 2021 roku wejdzie w życie „obowiązek przyjmowania materiałów geodezyjnych w jednym z formatów wymienionym w rozporządzeniu Ministra”. Program ten znacznie skróci czas poświęcony 
na sprawdzenie materiałów geodezyjnych. Zasada jest taka, że geodeta będzie miał możliwość wykonywania w ramach tego programu prac tylko na terenie powiatu co pozwoli na uniknięcie „eskalacji liczby dostępów”.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie program będzie odpowiednio zabezpieczony żeby uchronić się przed nieprawidłowymi działaniami geodety.
Starosta Tarnogórski potwierdziła, że tak będzie. Geodeta Powiatowy szacuje, że program zostanie udostępniony około 50 geodetom. Dodała, że program pozwoli na „dużą oszczędność czasu 
i dochowanie terminów instrukcyjnych wynikających z przepisów prawa”. Ponadto zwiększy się wydajność sprawdzania operatów.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie 100 000 zł dotyczy wdrożenia programu i zakupu licencji dodatkowych. Zapytał czy są przewidziane koszty związane z odnawianiem licencji, czy też jest to już cały koszt wdrożenia.
Starosta Tarnogórski odpowiedziała, że program, o którym mowa dostarcza ta sama firma, „która zapewnia system obsługi komórki Geodety Powiatowego”. Firma ta świadczy asystę techniczną i być może koszty asysty technicznej w związku z obsługą dodatkowego programu wzrosną, ale nie będą to jakieś znaczące kwoty.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.
Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 1b)
Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2020-2028.
Radny Dariusz Wysypoł powiedział, że jak rozumie wnioski, które zostały złożone do Funduszu Dróg Samorządowych nie wymagały tego żeby znaleźć się w WPF. Jako przykład podał wniosek dotyczący ul. Knosały w Radzionkowie.
Skarbnik Powiatu odpowiedział, że jeżeli ma informację, że „taka potrzeba wynika z regulaminu”, 
to zadanie jest wpisywane do WPF. Dodał: „generalnie staramy się jednak żeby na moment zgłaszania było to pokazane”. Dodał, że „sygnał w tej sprawie płynie od wnioskodawców, czyli wydziału”.
Radny Dariusz Wysypoł stwierdził, że działania, które Powiat podejmuje w związku z pandemią „są jak najbardziej dobre, celowe, zasadne” i dodał: „tylko tak naprawdę my wyręczamy znowu ten nieszczęsny Sanepid, który tak naprawdę powinien to wykonywać”. Zapytał czy ktoś odniósł się do apelu o utworzenie stacji sanitarno-epidemiologicznej w Tarnowskich Górach, czy są jakieś informacje na ten temat.
Starosta Tarnogórski na wstępie wyjaśniła, że FDS wymaga aby na moment podpisywania umowy 
o dofinansowanie stosowne zapisy znalazły się w budżecie i WPF. Wynika to z tego, że w niektórych przypadkach inwestycja dwunastomiesięczna jest inwestycją realizowaną w ramach dwóch różnych lat budżetowych. Następnie poinformowała, że rozmawiała z Jolantą Wąsowską Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Bytomiu ale nie było mowy na temat utworzenia stacji Sanepid-u i z żadnej z instytucji, do których ta uchwała została wysłana nie ma informacji zwrotnej, 
że działania w tym kierunku będą podejmowane. Poinformowała Inspektora Sanitarnego, że środki finansowe zostały wyczerpane i nowa umowa dotycząca „wymazobusu” nie może być w tym momencie zawarta. Poinformowała również, że Zarząd Powiatu przygotuje stosowne zmiany budżetowe na sesję Rady Powiatu, która została zaplanowana na sierpień. Rozważano utworzenie punktu pobrań wymazu „drive-thru”. Samorząd powinien go zorganizować przy placówce, która ma możliwość bezkolizyjnego wjazdu i wyjazdu. Zorganizowanie takiego punktu przy WSP S.A. nie jest możliwe z uwagi na planowane przekazanie placu budowy. Natomiast na ul. Opolskiej jest to niemożliwe ze względu na trwającą przebudowę ul. Powstańców. Dodała: „informacja od Pani Dyrektor Wąsowskiej jest taka, że jeżeli taki punkt prowadzi podmiot, który ma już umowę z NFZ-em, to NFZ finansuje rzekomo wszystkie koszty”.
Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Ad. 2)
Justyna Ślązok Prezes Zarządu Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. w Tarnowskich Górach przedstawiła informację na temat sytuacji finansowej spółki komunalnej Inkubatora Przedsiębiorczości Sp. z o.o. (załącznik nr 2).
Radny Dariusz Wysypoł odnosząc się do informacji na temat planowanego utworzenia „punktu ładowania samochodów” zapytał czy spółka będzie czerpała przychody z wynajęcia powierzchni pod panele fotowoltaiczne i stację, czy będzie miała również udział w przychodach z wytworzonej energii elektrycznej.
Justyna Ślązok odpowiedziała, że ze wstępnych rozmów wynika, że „zarówno jedno jak i drugie”. 
Nie chce podawać szczegółów, ponieważ negocjacje dopiero będą prowadzone. Stacja będzie typowo komercyjna. Cała energia pozyskana z paneli fotowoltaicznych, niewykorzystana przez samochody, będzie przekazywana do Inkubatora, co pozwoli na obniżenie kosztów energii. Ponadto powiedziała, że nie sądzi aby obecnie zainteresowanie stacją było „bardzo duże”, ale uważa, że „jest 
to przyszłość”.
Barbara Szołtysik dyrektor ds. finansowych główna księgowa Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach przedstawiła sprawozdanie finansowe WSP S.A. za rok 2019 (przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). Sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2019 WSP S.A. stanowi załącznik nr 4. Sprawozdanie Zarządu 
z działalności WSP S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach za 2019 rok stanowi załącznik nr 5.
Leszek Jagodziński Prezes Zarządu WSP S.A. przedstawił założenia do planu finansowego spółki 
na okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku oraz dane za 7 miesięcy 2020 roku (przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).
Radny Dariusz Wysypoł zapytał w jaki sposób zmiany personalne na stanowisku Prezesa NFZ 
i Ministra Zdrowia „wpłyną na rozliczenia”. Dodał: „jak to wygląda z naszego punktu widzenia, czy możemy liczyć na coś pozytywnego czy wręcz przeciwnie? Kiedy musimy się przygotować do tego nowego kontraktowania?”. Jak rozumie nie będzie jeszcze można wykazać się blokiem operacyjnym. Następnie odnosząc się do pożyczek udzielonych WSP S.A. m.in. przez firmę Magellan zapytał 
o koszty ich obsługi. Ponadto zapytał czy rozważano konsolidację lub optymalizację tych kosztów.
Prezes Zarządu WSP S.A. wyjaśnił, że dotychczas zasady kontraktowania były ogłaszane w lutym lub marcu. Nie będzie możliwości przedstawienia bloku operacyjnego jako „potencjału”, bo go jeszcze nie będzie. Każdy element w szpitalu, „szczególnie ten istotniejszy”, jest przez NFZ kontrolowany czy istnieje. Pytanie zasadnicze jest takie jaki będzie system kontraktowania. Należy już rozpocząć proces lobbowania. Następnie powiedział, że obecnie NFZ wypłaca „dodatki wynikające z przelicznika”. Wyjaśnił, że „do punktu dołożono 3 grosze”, co daje kwotę około 450 000 zł dla szpitala, która najprawdopodobniej wpłynie we wrześniu. Odnosząc się do zmian personalnych na stanowisku Ministra Zdrowia i Prezesa NFZ powiedział, że „napawa go to dużym strachem”. Stwierdził, że „jest to moment bardzo trudny, newralgiczny” z uwagi na zbliżający się okres jesienny i rosnącą liczbę zakażeń. Myśli, że „nowy Minister” w ciągu najbliższego miesiąca „powinien zakreślić na co będą kładzione te najważniejsze punkty ciężkości”. Dodał: „to będzie bardzo rzutowało na to, co robimy dalej”.
Barbara Szołtysik powiedziała, że wszystkie koszty pożyczek jak i spłaty zobowiązań wymagalnych zawierają się w pozycji „koszty finansowe”. Na koniec półrocza stanowiły kwotę 200 000 zł, w której zawiera się obsługa całego zadłużenia. Następnie w skrócie przedstawiła informację na temat udzielonych szpitalowi pożyczek. Ponadto powiedziała, że starano się pozyskać fundusze 
na konsolidację zadłużenia, jednak spółka nie ma zdolności kredytowej z uwagi na naruszone kapitały. Nie może również sięgnąć po środki z PFR-u. Wyjaśniła, że NFZ cały czas płaci 1/12, dzięki czemu zobowiązania wymagalne nie rosną i spółka nie może wykazać się taką szkodą, przy której możliwe byłoby sięgnięcie po środki z PFR-u. Stwierdziła, że koszty w kwocie 200 000 zł „przy tej obsłudze nie wydają się wysokimi kosztami”. Rok 2019 zakończył się kwotą 327 000 zł. Spółka nie generuje kosztów egzekucyjnych. Rozmawiając z kontrahentami, zawierając porozumienia i ponosząc częściowe płatności spółka stara się aby odsetki od zobowiązań były minimalne.
Prezes Zarządu WSP S.A. poinformował, że świadczenia oddzielnie finansowane takie jak tomografia, gastroskopia i programy lekowe, które przez trzy miesiące były kredytowane, od lipca są rozliczane jako faktycznie wykonane usługi a nie jako 1/12. Obawia się tego, że pozostawienie tych oddzielnie finansowanych procedur „w systemie 1/12” może się skończyć tym, że w styczniu szpital dowie się, 
że musi oddać 2 mln zł za niewykonane świadczenia. Dodał, że rozliczanie w formie 1/12 występuje przy ryczałcie. Następnie poinformował, że otrzymał odmowną odpowiedź na pismo w sprawie zwiększenia finansowania spraw związanych z udarami, których jest tyle, że koszty z nimi związane przekraczają ryczałt. Uważa jednak, że „pisać trzeba i chodzić trzeba, bo może przy kolejnym kontraktowaniu to zaowocuje”.
Starosta Tarnogórski poprosiła aby Prezes Zarządu WSP S.A. odniósł się do kwestii zorganizowania przy WSP S.A. punktu pobrań wymazu „drive-thru”.
Prezes Zarządu WSP S.A. powiedział, że zastanawiano się jak taki punkt zorganizować. Uważa, 
że sam pomysł jest „świetny”, ale wymaga odpowiedniej organizacji. Problem polega na tym, że musi być zapewniony odrębny wjazd i wyjazd. Następnie omówił różne lokalizacje zarówno przy 
ul. Pyskowickiej jak i Opolskiej i wskazał na brak możliwości zapewnienia właściwego i bezpiecznego funkcjonowania takiego punktu przy WSP S.A.
Radny Dariusz Wysypoł zapytał jak wygląda sytuacja z firmą dostarczającą posiłki dla pacjentów szpitala. Ponadto zapytał czy jest problem z „jakąś bakterią w szpitalu” i czy informacja o grupowym zakażeniu jest tylko tematem medialnym.
Prezes Zarządu WSP S.A. odnosząc się do drugiego pytania powiedział, że nie ma takiej informacji. Dodał, że około dwóch tygodni temu były przypadki wystąpienia bakterii na „chirurgii”. Następnie powiedział, że „jest niezadowolony z firmy, która obecnie dostarcza posiłki dla pacjentów”. Umowa z tą firmą została zawarta 4 lata temu, kończy się w październiku br.. Zostanie wyłoniona nowa firma 
i „mimo tej mizeroty finansowej i tego, że Fundusz Zdrowia nie przewiduje pozycji „wyżywienie” 
w swoich przelewach finansowych” podjęto decyzję o zwiększeniu stawki żywieniowej, która obecnie jest „niska a nawet bardzo niska”. Liczy na to, że zgłoszą się firmy, które będą reprezentowały „wyższą kulturę i poziom współpracy”.
Ad. 3)
Komisja przyjęła protokół nr 18/20 z posiedzenia Komisji w dniu 29 czerwca 2020 roku w głosowaniu 
– 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 4)
Przewodniczący Komisji przypomniał, że 3 września br. o godzinie 14.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów poświęcone opiniowaniu wniosków złożonych przez komisje i radnych 
do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2021 rok.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
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